[image: image3.jpg]

Администрация Раздольевского сельского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2023 года
№ 145
Об отмене постановления администрации муниципального образования
Раздольевское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области от
18.12.2014 года N2 234 «Об утверждении Положения о порядке организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области»
На основании Протеста Приозерской городской прокуратуры № 7-012023/249 от 15.05.2023 года, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.98 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. [image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 18.12.2014 года № 234 «Об утверждении Положения о порядке организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» отменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области Раздольевское.РФ.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                А.Ш. Шехмаметьева
АШ. Шехмаметьева, 66-718
Разослано: дело-2, прокуратура -1.